



SJAL 2


Onesize


Mål: 150 x 189 cm


Materialer:

	 A: 200 g Alpaka (50g = 400m)

	 B: 26 x 5 g Tynd uld (50g = 700m)


Vejledende rundpind nr 5 mm

Hæklenål nr 2 mm


Strikkefasthed i mønster på p nr 5 mm:

10 x 10 cm = 16 m x  19 p



Tips til vifte-pind: 

Klip 2 tråde fv B på ca 160 cm. Det giver den største effekt, hvis farverne af de to tråde afviger fra 

hinanden. For at minimere antallet af ender, der skal hæftes kan man sætte fv B til således:


Start midt på de 2 tråde af fv B, strik 1 m som beskrevet i vifte-pinden, og læg de 2 tråde sammen, så de 

ligger dobbelt og bliver til 4 tråde. Fortsæt med at strikke med 1 tråd fv A og 4 tråde fv B, idet der strikkes 

ned i hver omslag/hul og viften dannes. Vær opmærksom på, ikke at stramme garnet, når viften strikkes.


Forklaring af vifte-pind (10., 20. & 30. pind i diagrammet ovenfor): 

Kantmaskerne er udenfor diagrammet og strikkes ret på alle pinde.


Halv vifte:


Sæt fv B til, strik M ret, før højre pind igennem omslaget ved siden af M (det første omslag der blev lavet) 

og træk garnet igennem. Sæt masken på venstre pind og strik ret. Gentag i hvert omslag. Der er nu 4 nye 

masker på pinden, vend og strik 1 vrang fra vrangsiden med højre pind igennem de 4 nye masker + M-

masken. Vend igen og placer masken på højre pind. Slip fv B.


Hel vifte:


Strik r til midtermasken (= M), sæt fv B til, før højre pind igennem det sidste strikket omslag til højre for M 

og træk garnet igennem. Sæt masken på venstre pind og strik ret. Gentag i hvert omslag indtil M (= 4 nye 

masker). Strik M ret. Gentag i hvert omslag på den anden side af M - start med omslag ved siden af M. 

Der er 9 masker (8 nye masker + 1 M), vend og strik 1 vrang fra vrangsiden med højre pind igennem alle 9 

masker. Vend igen og placer masken på højre pind. Slip fv B.


Start med en strikkeprøve: 

Slå 26 m op med fv A. Strik frem og tilbage således:


1.p (vrs): 1 r, 1 vr, 4 r, 1 vr, * 5 r, 1 vr *, gentag fra * til * til der er 1 m tilbage på p, strik 1 r.


Strik efter diagram. Første og sidste maske strikkes ret på alle pinde, og er ikke en del af diagrammet.


Vær opmærksom på, at der på hver retsidepind strikkes 2 m r sm inden kantmasken UNDTAGEN på vifte-

pinden hvor der strikkes 3 m r sm.


Slå 242 m op med fv A. Strik frem og tilbage således:


1.p (vrs): 1 r, 1 vr, 4 r, 1 vr, * 5 r, 1 vr *, gentag fra * til * til der er 1 m tilbage på p, strik 1 r.


Første og sidste m strikkes r på alle p (de er ikke en del af diagrammet).


Strik mønster efter diagram. Husk ved hver vifte strikkes med 1 tråd fv A og 4 tråde fv B, som forklaret 

ovenover.


Fortsæt til der er 4 m tilbage, strik 4 r sm og træk garnet igennem masken.


Hæft ender.


Lav frynser ved at vikle to tråde af fv A omkring et stykke pap på 15 cm. Brug en hæklenål 2 mm til at 

trække frynserne igennem de markeret placeringer i diagrammet.


Damp sjalet og frynserne.



Diagram over mønsterrapport og spidsen af sjal. 

Stregerne i højre side og forneden er frynsernes placering.
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